
ZARZĄDZENIE Nr 2356/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 30 października 2023 r.

w sprawie zmian budżetu miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, 

oraz z Dz. U. z 2023 r. poz. 572), art. 247 ust.1 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 

i 1872), oraz uchwały Nr LXX/2085/22 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2023 rok

zarządzam, co następuje:

§ 1.1. Zwiększam budżet miasta Łodzi na 2023 rok z tytułu dochodów i wydatków, 

o  kwotę 2.390.183,00 zł zgodnie z:

1) decyzjami Wojewody Łódzkiego Nr:

- FB-I.3111.2.373.2023 z dnia 24 października 2023 r.   19.241,00 zł;

- FB-I.3111.2.364.2023 z dnia 17 października 2023 r.   16.495,00 zł;

- FB-I.3111.2.365.2023 z dnia 18 października 2023 r.  941.526,00 zł;

- FB-I.3111.2.310.2023 z dnia 3 października 2023 r.          900,00 zł;

- FB-I.3111.2.327.2023 z dnia 28 września 2023 r.          34.766,00 zł;

- FB-I.3111.2.278.2023 z dnia 1 września 2023 r.            48.279,00 zł;

- FB-I.3111.2.290.2023 z dnia 13 września 2023 r.        771.015,00 zł;

- FB-I.3111.2.313.2023 z dnia 22 września 2023 r.          72.718,00 zł;

- FB-I.3111.2.196.2023 z dnia 11 października 2023 r.  221.792,00 zł;

- FB-I.3111.2.338.2023 z dnia 6 października 2023 r.    262.975,00 zł;

2) pismami:

- Wydziału Dysponowania Mieniem 

Znak sprawy: DM-DM-II.3026.51.2023 z dnia 26 września 2023 r.       5 zł:

- Wydziału Edukacji 

Znak sprawy: DEP-Ed-III.3026.1.197.2023 z dnia 17 października 2023 r.    471 zł:

2. Zmniejszam budżet miasta Łodzi na 2023 rok z tytułu dochodów i wydatków, 

o kwotę 75.890,00 zł zgodnie z decyzjami Wojewody Łódzkiego Nr:

1) FB-I.3111.2.295.2023 z dnia 14 września 2023 r.       61.390,00 zł;

2) FB-I.3111.2.349.2023 z dnia 9 października 2023 r.  14.500,00 zł;

3. Zmian w dochodach i wydatkach dokonuję zgodnie z załącznikami nr 1 i 2. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu zgodnie 

z przepisami.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



2

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 2356/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

DOCHODY OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2023 ROK WG ŹRÓDEŁ, Z 
PODZIAŁEM NA DOCHODY BIEŻĄCE I MAJĄTKOWE - ZMIANA

Zmiana 
planu

GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2023 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

DOCHODY BIEŻĄCE 2 314 293,00 1 065 996,00 1 175 467,00 - - 5,00 72 825,00 - -

700 Gospodarka 
mieszkaniowa

-14 495,00 - - - - 5,00 -14 500,00 - -

70005 Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomościami

-14 495,00 - - - - 5,00 -14 500,00 - -

2110 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej 
oraz inne zadania 
zlecone ustawami 
realizowane przez 
powiat

-14 500,00 - - - - - -14 500,00 - -

2950 Wpływy ze zwrotów 
niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności

5,00 - - - - 5,00 - - -

801 Oświata i 
wychowanie

262 975,00 - 197 305,00 - - - 65 670,00 - -

80153 Zapewnienie 
uczniom prawa do 
bezpłatnego 
dostępu do 
podręczników, 
materiałów 
edukacyjnych lub 
materiałów 
ćwiczeniowych

262 975,00 - 197 305,00 - - - 65 670,00 - -

2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie (związkom 
gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami

197 305,00 - 197 305,00 - - - - - -

2110 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej 
oraz inne zadania 
zlecone ustawami 
realizowane przez 
powiat

65 670,00 - - - - - 65 670,00 - -

852 Pomoc społeczna 771 915,00 771 015,00 900,00 - - - - - -

85203 Ośrodki wsparcia 900,00 - 900,00 - - - - - -

2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie (związkom 
gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami

900,00 - 900,00 - - - - - -

85230 Pomoc w zakresie 
dożywiania

771 015,00 771 015,00 - - - - - - -

2030 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
własnych zadań 
bieżących gmin 
(związków gmin, 

771 015,00 771 015,00 - - - - - - -



3

związków powiatowo-
gminnych)

853 Pozostałe 
zadania w 
zakresie polityki 
społecznej

83 045,00 - - - - - 83 045,00 - -

85395 Pozostała 
działalność

83 045,00 - - - - - 83 045,00 - -

2110 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej 
oraz inne zadania 
zlecone ustawami 
realizowane przez 
powiat

83 045,00 - - - - - 83 045,00 - -

854 Edukacyjna 
opieka 
wychowawcza

294 981,00 294 981,00 - - - - - - -

85415 Pomoc materialna 
dla uczniów o 
charakterze 
socjalnym

294 981,00 294 981,00 - - - - - - -

0940 Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z 
lat ubiegłych

471,00 471,00 - - - - - - -

2040 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących gmin 
z zakresu edukacyjnej 
opieki wychowawczej 
finansowanych w 
całości przez budżet 
państwa w ramach 
programów 
rządowych

294 510,00 294 510,00 - - - - - - -

855 Rodzina 915 872,00 - 977 262,00 - - - -61 390,00 - -

85502 Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego 
oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego

35 736,00 - 35 736,00 - - - - - -

2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie (związkom 
gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami

16 495,00 - 16 495,00 - - - - - -

2060 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej 
zlecone gminom 
(związkom gmin, 
związkom powiatowo-
gminnym), związane z 
realizacją 
świadczenia 
wychowawczego 
stanowiącego pomoc 
państwa w 
wychowywaniu dzieci

19 241,00 - 19 241,00 - - - - - -

85508 Rodziny zastępcze -61 390,00 - - - - - -61 390,00 - -

2110 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej 
oraz inne zadania 
zlecone ustawami 
realizowane przez 
powiat

-61 390,00 - - - - - -61 390,00 - -

85513 Składki na 
ubezpieczenie 

941 526,00 - 941 526,00 - - - - - -



4

zdrowotne 
opłacane za osoby 
pobierające 
niektóre 
świadczenia 
rodzinne oraz za 
osoby pobierające 
zasiłki dla 
opiekunów

2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie (związkom 
gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami

941 526,00 - 941 526,00 - - - - - -

OGÓŁEM DOCHODY 2 314 293,00 1 065 996,00 1 175 467,00 - - 5,00 72 825,00 - -

DOCHODY 
BIEŻĄCE

2 314 293,00 1 065 996,00 1 175 467,00 - - 5,00 72 825,00 - -



5

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 2356/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

WYDATKI OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2023 ROK 
WEDŁUG DZIAŁÓW I ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ 
- ZMIANA

Zmiana 
planu

GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2023 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

700 Gospodarka 
mieszkaniowa

-14 495,00 - - - - 5,00 -14 500,00 - -

70005 Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami

-14 495,00 - - - - 5,00 -14 500,00 - -

bieżące -14 495,00 - - - - 5,00 -14 500,00 - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-14 495,00 - - - - 5,00 -14 500,00 - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-14 495,00 - - - - 5,00 -14 500,00 - -

801 Oświata i 
wychowanie

262 975,00 - 197 305,00 - - - 65 670,00 - -

80153 Zapewnienie uczniom 
prawa do 
bezpłatnego dostępu 
do podręczników, 
materiałów 
edukacyjnych lub 
materiałów 
ćwiczeniowych

262 975,00 - 197 305,00 - - - 65 670,00 - -

bieżące 262 975,00 - 197 305,00 - - - 65 670,00 - -

- dotacje na zadania 
bieżące

189 353,16 - 129 855,48 - - - 59 497,68 - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

73 621,84 - 67 449,52 - - - 6 172,32 - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

73 621,84 - 67 449,52 - - - 6 172,32 - -

852 Pomoc społeczna 771 915,00 771 015,00 900,00 - - - - - -

85203 Ośrodki wsparcia 900,00 - 900,00 - - - - - -

bieżące 900,00 - 900,00 - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

900,00 - 900,00 - - - - - -

85230 Pomoc w zakresie 
dożywiania

771 015,00 771 015,00 - - - - - - -

bieżące 771 015,00 771 015,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

771 015,00 771 015,00 - - - - - - -

853 Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej

83 045,00 - - - - - 83 045,00 - -

85395 Pozostała działalność 83 045,00 - - - - - 83 045,00 - -

bieżące 83 045,00 - - - - - 83 045,00 - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

81 871,00 - - - - - 81 871,00 - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

1 174,00 - - - - - 1 174,00 - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

119,00 - - - - - 119,00 - -



6

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

1 055,00 - - - - - 1 055,00 - -

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza

294 981,00 294 981,00 - - - - - - -

85415 Pomoc materialna dla 
uczniów o 
charakterze 
socjalnym

294 981,00 294 981,00 - - - - - - -

bieżące 294 981,00 294 981,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

294 510,00 294 510,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

471,00 471,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

471,00 471,00 - - - - - - -

855 Rodzina 915 872,00 - 977 262,00 - - - -61 390,00 - -

85502 Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia 
społecznego

35 736,00 - 35 736,00 - - - - - -

bieżące 35 736,00 - 35 736,00 - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

34 681,00 - 34 681,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

1 055,00 - 1 055,00 - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

1 055,00 - 1 055,00 - - - - - -

85508 Rodziny zastępcze -61 390,00 - - - - - -61 390,00 - -

bieżące -61 390,00 - - - - - -61 390,00 - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

-61 390,00 - - - - - -61 390,00 - -

85513 Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające 
niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za 
osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów

941 526,00 - 941 526,00 - - - - - -

bieżące 941 526,00 - 941 526,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

941 526,00 - 941 526,00 - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

941 526,00 - 941 526,00 - - - - - -

OGÓŁEM WYDATKI 2 314 293,00 1 065 996,00 1 175 467,00 - - 5,00 72 825,00 - -

bieżące 2 314 293,00 1 065 996,00 1 175 467,00 - - 5,00 72 825,00 - -

- dotacje na zadania bieżące 190 253,16 - 130 755,48 - - - 59 497,68 - -

- świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

1 120 687,00 1 065 525,00 34 681,00 - - - 20 481,00 - -

- wydatki jednostek budżetowych 1 003 352,84 471,00 1 010 030,52 - - 5,00 -7 153,68 - -

- wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań

1 001 242,84 471,00 1 008 975,52 - - 5,00 -8 208,68 - -

- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

2 110,00 - 1 055,00 - - - 1 055,00 - -


